HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SƠN PHÚ
	Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số: 11 /NQ- HĐND
	     Sơn Phú, ngày  06  tháng 7 năm 2021

NGHỊ QUYẾT

V/v phê chuẩn bổ sung dự toán ngân sách năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ SƠN PHÚ

KHOÁ XX - KỲ HỌP THỨ NHẤT
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 12/01/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật ngân sách Nhà nước;

Xét Tờ trình số: 44/TTr-UBND ngày  24/6/2021  của UBND xã Sơn Phú về việc đề nghị phê chuẩn bổ sung Dự toán thu, chi ngân sách năm 2021 và ý kiến tham gia của các đại biểu tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1.  Phê chuẩn bổ sung Dự toán ngân sách năm 2021 của xã Sơn Phú để phục vụ xây dựng NTM, hỗ trợ bồi thường GPMB  quy hoạch điểm dân cư tại thôn Công Đẳng,  bổ sung mục tiêu từ ngân sách cấp trên và một số nhiệm vụ chi thường xuyên khác.với số liệu tổng hợp như sau:
          A. Tổng thu: 11.870.000.000 đồng

(Bằng chữ: Mười một tỷ tám trăm bảy mươi triệu đồng)

          B. Tổng chi:  11.870.000.000 đồng

(Bằng chữ: Ba tỷ Mười một tỷ tám trăm bảy mươi triệu đồng)

Trong đó: - Chi thường xuyên:      8.870.000.000 đồng

       - Chi XDCB:                 3.000.000.000 đồng
 (Số liệu cụ thể có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Sơn Phú khoá XX kỳ họp thứ nhất thông qua vào ngày 06 tháng 7 năm 2021./.

	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- HĐND xã;

	- TT Đảng uỷ và các ban ngành;

	- Lưu:VP; TCKT.

	Trần Thị Ân Tình